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EKS'TRAKT I PROCESVERBALIT
t€ mbledhies s€ par€ t€ Komitetit p€r Politike dhe Financa t€ Kuvendit t€ Komun€s

s€ Prishtin€s, mbaitur mE17.'t.2013, e cila filloi n€ or€n L5:00.

Ne mbledhie ishin t€ prani.shdm: Sami Hamiti, Mustaf€ Krasniqi, Tefik Mehmeti,
Hazn Borovci, Engtn Beyoglrr, AzizPacolh, Milazim Vitia Shemsi Veseli dhe Shefqet
Sylejmani.

N€ mbledhje mor€n pies€ edlhe drejtor€t e drejtorive t€ Komun€s dhe p€rfaq€suesit e
OSBE - s€.

Mbledhien e hapi dhe e kryersoi Sami Hamiti, kryesues.
Para se t€ fillonin me rendin e dit€s, kryesuesi propozoi q€ nd kete mbledhje te
shqyrtohet edhe Propozimv'endimi p€r dh€nien e pajisjeve ne shfryt€zim NPL
"Hortikultura" SH.A. Prishtin€ dhe Propozimvendimi p€r subvencionimin e mjeteve
financiare NPL "Hortikulturf' SH. A. Prishtin€.

Ni€z€ri u miratua ky

REND DITE:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ dymb€dhjet€;
Informata p€r ark€timin, shpenzimet dhe investimet p€r periudh€n 1 tetor - 31
dhjetor 20L2;
Propozimvendimi p€r calctimin e tre (3) an€tar€ve t€ ekzekutivit t€ Komun€s n€
komisionin vler€sues p€r dh€nien e pron€s komunale n€ shfryt€zim;
Propozimvendimi per rilh€nien e strehimores publike n€ sMryt€zim te
p€rkohsh€m Qendr€s Rinrore n€ Prishtin€;
Propozimvendimi p€r dhienien e trafos n€ sMryt€zim KEK-ut - Distribucionit t€
shp€rndari es, Ni€sia n€ Prishtin€;

6. Propozimvendimi p€r plrot€simin e Statutit t€ Qendr€s Kryesore t€ Miek€sis€
Familjare n€ Prishtin€;

7. Propozimvendimi p€r dh€nien e pajisieve n€ shfryt€zim NPL "Hortikultura"
SH.A. n€ Prishtin€;
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8. propozimvendimi p€r sulovencionimin e mieteve financiare NPL'Hortikultura"
SH.A. n€ Prishtin€;

g. Informat€ p€r suksesin re nx€n€sve n€ gjysmEvjetorin e pare t€ vitit shkollor

20142013;
10. Te ndryshme.

Pika e par€

Nj€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhies s€ dymb€dhietE'

Pika e dyt€

Lidhur me k€te pike te rendit te dites informoi kryesuesi'

Shefqet Syleimani tha se srnksesi i Komun€s s€ Prishtin€s €sht€ sukses i te gjitha

grupeve parlamentare. Prishtina eshte model p€r t€ gjitha komunat e Kosov€s. Kjo

informate p€rveE q€ €sht€ e pranueshme p€r mua dhe gruPin tim parlamentar, esht€

edhe e suksesshme. Prishtiniis nuk i ka hije ndryshe, p€rvegse t€ veprojd keshtu. N€

pjes€n teknike, duhetb€r€ p€rmir€sime n€ aspektin gjuh€sor.

f"fit Mehmeti theksoi se arketimi, shpenzimet dhe investimet jan€ n€ p€rqindjen e

pergjithshme t€ planifikuar clhe shpenzimet mbi 30%, q€ndrojn€ p€r shkak se pun€t
-tryrt." 

n€ fund t€ vitit, andaj dhe informata 6sht€ e pranueshme.

U konstatua se nj€z€ri u p€rkrah Informata p€r ark€timin, shpenzimet dhe

investimet p€r periudh€n 1l;etor - 3L dhietor 2012 dhe i d€rgohet Kuvendit

p€r shqyrtim dhe miratim.

Pika e tret€

Lidhur me k€t€ pik€ t€ rendill te dites informoi Agrm Salihu.

Kryesuesi paraqiti sqarime s.htes€.
Aziz pacotti ttr.troi se secilli an€tar i komisioneve duhet t€ jet€ banor i Prishtin€s,

andaj desha te dije se an€tariSt e propozuar nga Iftyetari dhe ata q€ do t€ propozohen

n€ Kuvend, a jan€ banor€ te Prishtin€s. Nuk €sht€ n€ rregull qe nje keshillbr i

Komun€s tjet€r ta udh€heq njE komision t€ till€.

Shemsi Veseli pyeti lidhur rne m€nyr€n e caktimit te ketii komisioni dhe kompetencat

e tij.
Kyesuesi paraqiti sqarime shtes€ dhe u pergjigjn€ pyetjet e parashtruara.

feiit Mehmeti propozoi lr{ustaf€ Krasniqin, nd€rsa nga komunitetet u Ptopozua
Engrn Beyoglu.
Shlmsi Veseli propozoi Shefqet Sylejmanin, duke shtuar se Astrit Hasani eshte edhe

n€ komisione t€ tjera.
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AzizPacolli b€ri v€rejtje n€ at€ q€ partia m€ e madhe opozitare po anashkalohet dhe

se Astrit Hasani €shtd anetar edhe i shum6 komisioneve t€ tjera.

Milazim vitia kujtoi se edhe n€ mbledhjen e kaluar pati v€rejtje n€ at€ se partia m€ e

madhe opozitare po anashkalohet gjatb caktimit t€ an€tar€ve t€ komisioneve t€

ndryshme.
Kryesuesi paraqiti sqarime shtes€.
Mustafe xrasniqi ,htoi se g€shtja e propozimit t€ kryesuesit lidhul me caktimin e

Astrit Hasanit, ki te beje me k€t€ komision, e jo me anashkalime partiake'

Tefik Mehmeti u shpreh i pajtimit q€ t€ b€het nd€rrimi, n€ m€nyr€ q€ n€ vend t€

Astrit Hasanit, te jete shefqei sylelmani, pasi q€ Astrit Hasani €shte duke vijuar

shkollimin dhe mund t€ mungoj€.
HaztuBorovci shtoi se pe*oji dhe njohuria e Shefqet Sylejmanit, d" F 

ndihmoj miaft

pun€n e ketij komisioni, andaj e peikrah k€td propozim, pasi q€ €sht€ n€ interes t€

pErbashk€t.
shemsi veseli shtoi se propozimi i Aziz Pacollit €sht€ mfue te merret parasysh p€r

her€t tjera.
Shefqet Syleimani u shpreh ne perkrahie t€ asai s9 eka po vendos komiteti' t€ cilin

tere k-ohene ka p€rkrahui, por duhett€ diskutoni edhe me partit€ parlamentare'

Andtare te ketij komisioni e ProPozoi Ajshe Nuhiun, ish-pedagoge, tani udheheq€se e

OJQ "Vita -Ieta".

U konstatua se me shumic€ votash, me dy abstenime, u p€rkrah Propozimvendimi

p€r formimin e komisionit vler€sues p€r dh€nien e pron€s komunale n€ shfryt€zim

ihe i d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim dhe miratim'

Pika e kat€rt

Lidhur me k€te pike t€ rendit te dites informoi Agrm Gashi.

U konstatua se nidz€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r dh€nien e strehimores

publike ne shfrytdzim t€ pSrkohsh€m Qendr€s Rinore dhe programit " Laboratori

Inovativ" i UNICEF-iI n€ Prishtin€ dhe i d€rgohet Kuvendit p€r miratim'

Pika e pest€

Arsyetimin p€r k€t€ pike te rendit te dites e paraqiti Agrm Gashi '

u konstatua se ni€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r dh€nien e trafos n€

shfryt€zim KEK-ui - Distribucionit te shperndaries, Ni€sia n€ Prishtin€ dhe i

d€rgohet Kuvendit P€r miratim.

Pika e giasht€

P€rkitazi me k€te pike te rendit $ dites informoi Agrm salihu.
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Shefqet Syleimani tha se k€tij propozimi, p6r shkak t€ paqart€sis€ n€ paragr#in e
shtate t€ arsyetimit, pas fal€s "shendetesis€", duhet shtuar nj€ presje.

U konstatua se ni€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r plot€simin e Statutit te
Qendr€s Kryesore te Miek€sis€ Familiare n€ Prishtin€ dhe i d€rgohet Kuvendit p€r
miratim.

Pika e shtate

Lidhur me k€t€ pik€ t€ rendit t€ dit€s informoi Agrm Gashi.

AzizPacolli shprehu k€naq€sin€ qE k€to pajisje i jane dh€n€ NPL " Hortikultura",pot
shtoi se ata duhet t€ ken€ p€rgjegj€si m€ tE madhe.
Tefik Mehmeti u shpreh se nd€rmarrjeve komunale €sht€ m€ mir€ t€ u jepen pajisje
sesa subvencione, p€rveg kur ket€ e dikton specifika e nd€rmarrjes.
Shemsi Veseli p€rkrahu k€t€ propozim, qE k€to mjete t€ vihen n€ shfryt€zim, por p€r
shkak t€ transparenc€s, duhet t€ kemi nj€ marreveshje paraprake.

U konstatua se ni€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r dh€nien e paiisieve n€
shfryt€zim NPL "Hortikultura" SH.A. n€ Prishtin€ dhe i d€rgohet Kuvendit p€r
miratim.

Pika e tet€

Agim Gashi paraqiti arsyetimin lidhur me k€td pik€ t€ rendit te dites.
Kryesuesi paraqiti sqarime shtes€.
Shefqet Syleimani propozoi q€ n€ lagjen "Kodra e Diellit", n€ kompleksin banesor
"Dielli" , t€ mbillen drur€ dhe t€ hapet pusi.

U konstatua se ni€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r subvencionimin e mieteve
financiare NPL "Hortikultura' SH.A. n€ Prishtin€ dhe i d€rgohet Kuvendit p€r
miratim.

Pika e nEnt€

Lidhur me k€td pike te rendit te dites informoi Halim Halimi.

Shemsi Veseli ttra se kjo informatd Esht€ miaft e thuk€t, ku €sht€ p€rshkruar gjendja
faktike, por kjo €sht€ edhe breng€ e shoq€ris€.
Shefqet Syleimani p6rkrahu vler€simet e Shemsi Veselit, por tha se mungojn€ masat
e nd€rmarra p6r p€rmir€simin e gjendjes. Nd faqen e dyt€, paragrahi tret€, n€ vend t€:
"bukur shum€ ifqvre', t€ jet€: "€shte aplikuar kriteri m€ i but€ i vler€simit".
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I

fzjz Pacolli ngriti g€shtjen e em€rtimit t€ rrug€fe, sh€nimin e tyre, duke th{
duhet G b€het p€r tE gjitha lagjet dhe rrug€t e fr,,lstrtin€s.

HaUm Halimi paraqiti sqarime shtes€.

U konstatua se ni€ztiri u p€rkrah Inforufata
giysm€vietorin e par€ rc vidt mlqlf3 dhe i d€rgohe

Pika e dhie$
T€ ndryshme

p€r sukqeein e nx€{r€sve
Kuvendit p€r shqyrtiqrr

thtne se

KRYESUESI I KOMITETIT
Sami HFrmi{ ecc. i d{pt.

PROCESMBAITESn:
Alije Gusia

Mbledhj a mbarci nE ptltt !72\5.
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